
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021083100096

96

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Outras alterações não constantes do presente alvará estão vedadas e
necessitarão de nova autorização da Polícia Federal, nos termos do art. 1.133 do Código
Civil.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 5.620, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/51622 -
DELESP/DREX/SR/PF/PB, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa AGRO INDUSTRIAL TABU
S.A, CNPJ nº 09.053.646/0001-01 para atuar na Paraíba, com Certificado de Segurança nº
1897/2021, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

DIVISÃO DE RESIDÊNCIA

D ES P AC H O

A CHEFE DA DIVISÃO DE RESIDÊNCIA, DO DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES, DA
SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, decide:

TORNAR PÚBLICA A INSTAURAÇÃO do procedimento de perda da autorização
da residência concedida ao Sr. ANIBAL YAHARI MARIN, RNM V609921-S, processo nº
08505.006534/2021-11, determinada pela Coordenadora de Processos Migratórios, através
do DESPACHO Nº 44/2021/DIRED/CGPMIG/DEMIG/SENAJUS/MJ, sendo considerada como
notificação para todos os atos do referido procedimento.

MARTHA PACHECO BRAZ
Chefe

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHOS DE 30 DE AGOSTO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos
ofícios ao MRE nº 0351/2021 de 25/08/2021, 0352/2021 de 25/08/2021, 0353/2021 de
26/08/2021, 0354/2021 de 26/08/2021, 0355/2021 de 27/08/2021 e 0356/2021 de
27/08/2021, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039012601202124 Requerente: CLARISSA LOUCAO Prazo: 5
Mês(es) Imigrante: JONA BARTOLAZO MIGUEL Data Nascimento: 01/01/1979
Passaporte: P6628110A País: FILIPINAS Mãe: JOSEFINA SEQUERRA Pai: TONI
BA R T O L A Z O ;

Processo: 47039013544202109 Requerente: EZZING SOLAR SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ALBERT GARCIA MIRALLES Data
Nascimento: 09/04/1986 Passaporte: PAG094770 País: ESPANHA Mãe: MARIA MIR A L L ES
TOBIAS Pai: ALBERT GARCIA GARCIA;

Processo: 47039013657202104 Requerente: PROACTIVA MEIO AMBIENTE
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CÉSAR ALEXANDRE FUMEY Data Nascimento:
11/12/1995 Passaporte: C652637 País: PORTUGAL Mãe: ANABELA DA SILVA FONSECA
Pai: VALERY PIERRE BERNARD FUMEY;

Processo: 47039013720202102 Requerente: SHELL BRASIL PETROLEO LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EDUARD KOSA Data Nascimento: 19/12/1972 Passaporte:
BR3409849 País: ESLOVÁQUIA Mãe: ZLATE KOSOVA Pai: VLADIMIR KOSA;

Processo: 47039013745202106 Requerente: BANCO DA CHINA BRASIL S.A
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: TIANJUN LI Data Nascimento: 19/09/1985 Passaporte:
PE1901203 País: CHINA Mãe: MEIXUE XU Pai: NAIQUAN LI;

Processo: 47039013809202161 Requerente: T PALACE RESTAURANTE EIRELI
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JUN QIAN Data Nascimento: 30/09/1981 Passaporte:
E29193922 País: CHINA Mãe: CHUNFENG LE Pai: TANGSHENG QIAN;

Processo: 47039013822202110 Requerente: VOLTALIA ENERGIA DO BRASIL
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DIANE CÉLINE VIGNAUD-LOMBARD Data Nascimento:
07/12/1994 Passaporte: 17A139634 País: FRANÇA Mãe: VALÉRIE LOMBARD Pai: ANDRÉ
V I G N AU D ;

Processo: 47039013828202197 Requerente: CNODC BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BEIBEI SANG Data Nascimento: 05/10/1992 Passaporte:
PE2146554 País: CHINA Mãe: XINLING LIU Pai: ZHONGRU SANG;

Processo: 47039014007202178 Requerente: BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANA ISABEL DE SOUSA QUINTAS Data Nascimento:
14/08/1989 Passaporte: C526985 País: PORTUGAL Mãe: Maria da Purificação Soares de
Sousa Pai: Antonio Jorge Pinto Quintas;

Processo: 47039014013202125 Requerente: MASTER VARIEDADES - EIRELI
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BOYAN CHEN Data Nascimento: 29/08/1997 Passaporte:
EE4795999 País: CHINA Mãe: CHUNJIAO LIN Pai: JIANHE CHEN;

Processo: 47039014095202116 Requerente: CARREFOUR COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AURORE MARIE ANNE PRESCHOUX Data
Nascimento: 16/03/1995 Passaporte: 14AL826244 País: FRANÇA Mãe: MARIE-ANNE
PIERRETTE MARGUERITE DOREL Pai: LOUIS MARC RENÉ LÉON PRESCHOUX;

Processo: 47039014277202189 Requerente: UNILEVER BRASIL LTDA. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: JOHANNES ATTILA KATZMANN Data Nascimento: 03/02/1988
Passaporte: CFF5FHGCT País: ALEMANHA Mãe: KATALIN KOTTMAYER Pai: MATTHIAS
K AT Z M A N N ;

Processo: 47039014378202150 Requerente: ERNST & YOUNG ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MAURICIO JOSE MONTILVA DABOIN Data
Nascimento: 28/06/1987 Passaporte: 142980118 País: VENEZUELA Mãe: María Josefina
Daboín Piñeiro Pai: Ramón Adolfo Montilva Salas;

Processo: 47039014405202194 Requerente: KORDSA BRASIL S.A Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: EMRE GUN Data Nascimento: 26/08/1988 Passaporte: U15798904
País: TURQUIA Mãe: SEBAHAT DEGIRMENCI Pai: CELAL GUN;

Processo: 47039014424202111 Requerente: TECHINT ENGENHARIA E
CONSTRUCAO S/A Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EMMANUEL DIAZ DE VIVAR VASQUEZ Data
Nascimento: 08/02/1981 Passaporte: G37227584 País: MÉXICO Mãe: IRMA VASQU EZ
MALDONADO Pai: EDEL AGUSTIN DIAZ DE VIVAR LUNA;

Processo: 47039014479202121 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS
OFFSHORE DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SENTHIL KUMAR RAJENDRAN
Data Nascimento: 17/05/1982 Passaporte: Z5713385 País: ÍNDIA Mãe: THAIYALNAKI
RAJENDRAN Pai: RAJENDRAN DURAI; e

Processo: 47039014484202133 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Bernard Callewaert Data Nascimento:
29/12/1994 Passaporte: ES031797 País: BÉLGICA Mãe: Isabel Maria Madeleine Michel
Etienne Depraeter Pai: Philip Marie Armand Callewaert.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039008753202122 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: GERHARD WALTER SCHWEIBERGER Data Nascimento: 30/05/1967
Passaporte: CFJT2ZX2L País: ALEMANHA;

Processo: 47039013582202153 Requerente: COMPANHIA SIDERURGICA
NACIONAL Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GOTZON BASTERRECHEA AREIZAGA Data
Nascimento: 29/10/1980 Passaporte: AAJ052435 País: ESPANHA;

Processo: 47039013701202178 Requerente: TEMOINSA DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HAIJING SUN Data Nascimento: 15/11/1989 Passaporte:
PE1749306 País: CHINA Imigrante: HAIJUN WEI Data Nascimento: 15/08/1984
Passaporte: PE2148331 País: CHINA Imigrante: JINGLONG SUN Data Nascimento:
13/04/1982 Passaporte: PE1812944 País: CHINA;

Processo: 47039013702202112 Requerente: TEX COURIER LTDA. EM
RECUPERACAO JUDICIAL Prazo: 120 Dia(s) Imigrante: JIANXUN WU Data Nascimento:
14/12/1996 Passaporte: EJ2634311 País: CHINA Imigrante: XIAOXIANG LU Data
Nascimento: 15/05/1990 Passaporte: E32296164 País: CHINA Imigrante: XINYONG
HUANG Data Nascimento: 14/01/1996 Passaporte: EJ4027465 País: CHINA Imigrante:
YANG LI Data Nascimento: 27/01/1989 Passaporte: EF3364617 País: CHINA;

Processo: 47039013719202170 Requerente: SOCIEDADE MICHELIN DE
PARTICIPACOES INDUST E COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JONATHAN
LUDOVIC FRANCK COMMANDRE Data Nascimento: 11/04/1989 Passaporte: 14AR72966
País: FRANÇA;

Processo: 47039013721202149 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: INGAR MELHEIM Data Nascimento: 17/01/1982
Passaporte: CCC251809 País: NORUEGA;

Processo: 47039013722202193 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS
OFFSHORE DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AGUS ELLAN BUDIONO Data
Nascimento: 16/12/1981 Passaporte: B9846146 País: INDONÉSIA;

Processo: 47039013834202144 Requerente: FASSA DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Paolo Valaperta Data Nascimento:
09/08/1978 Passaporte: YB6819350 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013855202160 Requerente: MARELLI SISTEMAS
AUTOMOTIVOS INDUSTRIA E COMERCIO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RYOT A
YANO Data Nascimento: 28/06/1972 Passaporte: TZ1147745 País: JAPÃO;

Processo: 47039013881202198 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: NORFAZLI BIN
MOKRI Data Nascimento: 20/02/1986 Passaporte: A52268716 País: MALÁSIA;

Processo: 47039013882202132 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ROSS MACDONALD
Data Nascimento: 05/11/1960 Passaporte: 549061337 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039013891202123 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jason Paul Green Data Nascimento: 05/08/1972
Passaporte: HM237595 País: CANADÁ Imigrante: Rodney Joseph Fagan Data
Nascimento: 04/08/1966 Passaporte: HM263362 País: CANADÁ;

Processo: 47039013896202156 Requerente: FASSA DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Pedro Daniel Correia de Sousa Heleno Data
Nascimento: 24/10/1974 Passaporte: CB886314 País: PORTUGAL;

Processo: 47039013897202109 Requerente: FASSA DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ricardo Manuel Rodrigues Santos Data
Nascimento: 26/05/1980 Passaporte: CB866162 País: PORTUGAL;

Processo: 47039013899202190 Requerente: FASSA DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sergio Nuno Camponês Dias Data
Nascimento: 27/03/1972 Passaporte: P725090 País: PORTUGAL;

Processo: 47039014196202189 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS
OFFSHORE DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ANDREW KEATLEY MAC INTYRE
Data Nascimento: 13/10/1994 Passaporte: 528296419 País: EUA;

Processo: 47039014198202178 Requerente: ONESUBSEA DO BRASIL
SERVICOS SUBMARINOS LTDA Prazo: até 01/04/2022 Imigrante: BRYAN ALLEN
DANNELLEY Data Nascimento: 29/02/1972 Passaporte: 565737221 País: EUA;

Processo: 47039014209202110 Requerente: GME AEROSPACE INDUSTRIA DE
MATERIAL COMPOSTO S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARIO ANTONELLI Data
Nascimento: 05/09/1962 Passaporte: YA4038146 País: ITÁLIA;

Processo: 47039014213202188 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jonaz Luib Sayson Data Nascimento: 15/09/1964 Passaporte:
P7050838B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014214202122 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Joseph Laurilla Deocades Data Nascimento: 30/06/1969
Passaporte: P5272457A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014220202180 Requerente: NADE DO BRASIL COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA A INDUSTRIA CERAMICA LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: BANGZHI SHAO Data Nascimento: 04/07/1974 Passaporte:
EF1983842 País: CHINA;

Processo: 47039014224202168 Requerente: SEACON PRODUTOS E SERVICOS
OPTICOS E ELETRICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHENG-YI LIN Data Nascimento:
15/06/1966 Passaporte: 585552971 País: EUA;

Processo: 47039014227202100 Requerente: NADE DO BRASIL COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA A INDUSTRIA CERAMICA LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: ZHUGAO MO Data Nascimento: 11/07/1982 Passaporte: EE6317602
País: CHINA;

Processo: 47039014241202103 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DEAN MACKAY Data
Nascimento: 08/05/1991 Passaporte: 551388217 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014253202120 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DOUGLAS ALLAN
ROSS Data Nascimento: 31/07/1967 Passaporte: 529232680 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014255202119 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: STEPHEN JOHN
GEORGE HATCH Data Nascimento: 18/02/1967 Passaporte: 538712013 País: GRÃ
BRETANHA;

Processo: 47039014262202111 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kristofer Karl Gustav Horkeby Data Nascimento: 10/02/1986
Passaporte: 96700155 País: SUÉCIA;

Processo: 47039014318202137 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: DANIELA MADER Data Nascimento: 12/10/1993 Passaporte:
CFJPK1JV9 País: ALEMANHA;

Processo: 47039014319202181 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: THOMAS MEIER Data Nascimento: 21/09/1981 Passaporte:
CFY31TPX5 País: ALEMANHA;

Processo: 47039014321202151 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: ANDREAS ANTON SCHARL Data Nascimento: 25/04/1980 Passaporte:
CFYJHY30L País: ALEMANHA;

Processo: 47039014323202140 Requerente: CARLOS A.WANDERLEY &
FILHOS-IMP.EXP.COM.REPR.LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ALFREDO OMAR HERRERA
Data Nascimento: 27/04/1982 Passaporte: 674083089 País: EUA;

Processo: 47039014326202183 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Elie Mukini Moussas Data Nascimento: 23/04/1973
Passaporte: 505925659 País: EUA;

Processo: 47039014364202136 Requerente: INTERPRINT DO BRASIL
INDUSTRIA DE PAPEIS DECORATIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: THILO POTTHAST
Data Nascimento: 18/01/1987 Passaporte: C78KLP343 País: ALEMANHA;

Processo: 47039014367202170 Requerente: NESTLE BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: ALFREDO EDUARDO TREJO MARTINEZ Data Nascimento: 22/06/1998
Passaporte: G40981786 País: MÉXICO;

Processo: 47039014368202114 Requerente: INTERPRINT DO BRASIL
INDUSTRIA DE PAPEIS DECORATIVOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FLORIAN
FRÜHWIRTH Data Nascimento: 21/03/1981 Passaporte: P6962846 País: ÁUSTRIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021083100097

97

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039014370202193 Requerente: NESTLE BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: SERGIO ALEJANDRO TOLEDO LARA Data Nascimento: 08/09/1989
Passaporte: G18699636 País: MÉXICO;

Processo: 47039014373202127 Requerente: FLORAPLAC MDF LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: XUEWEI ZHANG Data Nascimento: 07/04/1979 Passaporte: E45379139
País: CHINA;

Processo: 47039014507202118 Requerente: FURNAX COMERCIAL E
IMPORTADORA EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JYUN-SIAN JHOU Data Nascimento:
17/02/1981 Passaporte: 308868568 País: CHINA;

Processo: 47039014551202110 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Derek Stewart Data Nascimento: 07/03/1963 Passaporte:
518925954 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014554202153 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Juhana Mikael Virtanen Data Nascimento:
03/12/1970 Passaporte: FP3117917 País: FINLÂNDIA; e

Processo: 47039014558202131 Requerente: ACURATE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Micheal Gerard Hayes Data Nascimento:
24/05/1963 Passaporte: PP4931201 País: IRLANDA.
. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º,

Caput)

Processo: 47039014702202130 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JORGE FALLA
ARTEAGA Data Nascimento: 10/09/1970 Passaporte: AO217810 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039014712202175 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Gabriela Bedolla Vela Data Nascimento: 15/08/1990
Passaporte: G29965269 País: MÉXICO;

Processo: 47039014770202107 Requerente: LORAM DO BRASIL LTDA Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Tuukka Antero Saikka Data Nascimento: 20/10/1984 Passaporte:
FP2638965 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039014835202114 Requerente: A100 ROW SERVICOS DE DADOS
BRASIL LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JEFFREY LOUIS MURPHY Data Nascimento:
12/06/1991 Passaporte: 533742231 País: EUA;

Processo: 47039014839202194 Requerente: PAUL WURTH DO BRASIL
TECNOLOGIA E SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Tomasz
Wojnar Data Nascimento: 01/12/1992 Passaporte: 45925375 País: REPÚBLICA T C H EC A ;
e

Processo: 47039014896202173 Requerente: A100 ROW SERVICOS DE DADOS
BRASIL LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MIN KEE HWANG Data Nascimento:
11/04/1991 Passaporte: 656742917 País: EUA.
. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Parágrafo

1º)

Processo: 47039014692202132 Requerente: NOVELIS DO BRASIL LTDA. Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: THOMAS LUDWIG Data Nascimento: 21/01/1965 Passaporte:
C6XCC266L País: ALEMANHA.
. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039011210202192 Requerente: VALE S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ANDREAS KUTSCH Data Nascimento: 12/02/1987 Passaporte: C6YR101FK
País: ALEMANHA;

Processo: 47039014044202186 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JIULIN XIAO Data
Nascimento: 09/09/1987 Passaporte: EA0051656 País: CHINA;

Processo: 47039014092202174 Requerente: SIEMENS GAMESA ENERGIA
RENOVAVEL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: INAKI ARMENDARIZ SENOSIAIN Data
Nascimento: 28/10/1977 Passaporte: PAG654445 País: ESPANHA;

Processo: 47039014136202166 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: VIJAY KUMAR Data Nascimento: 06/03/1987
Passaporte: S3463389 País: ÍNDIA;

Processo: 47039014332202131 Requerente: KLINGELNBERG DO BRASIL
REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: NORBERT KROLL Data
Nascimento: 07/04/1959 Passaporte: C7T9609NW País: ALEMANHA; e

Processo: 47039014335202174 Requerente: MAMMOET BRASIL GUINDASTES
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARTIN ANTHONY CHRISTIAN GROENEVELD Data
Nascimento: 23/01/1969 Passaporte: BUL1799J1 País: EUA.
. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039012504202131 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO
DE EMBARCACOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Alvin Rosales Trinidad Data
Nascimento: 08/05/1967 Passaporte: P7096326B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013427202137 Requerente: RIO NAVEGACAO E SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 10/03/2022 Imigrante: GIOVANNI DARANG BAYUCA Data
Nascimento: 10/01/1980 Passaporte: P0065747B País: FILIPINAS Imigrante: LAURO
POLMO TOMULTO Data Nascimento: 21/02/1971 Passaporte: P3603614B País:
FILIPINAS;

Processo: 47039013760202146 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KONSTANTINOS TSARTSARIS Data Nascimento:
29/01/1954 Passaporte: AT0712238 País: GRÉCIA;

Processo: 47039013836202133 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: até 25/02/2022 Imigrante: Benjamin Louis P. Colson Data
Nascimento: 23/10/1985 Passaporte: ES636555 País: BÉLGICA;

Processo: 47039013906202153 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: CZESLAW WOJCIECH LAGOCKI Data
Nascimento: 28/09/1964 Passaporte: EG 0415969 País: POLÔNIA;

Processo: 47039013913202155 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 24/06/2023 Imigrante: Sean Anthony Johnson Data Nascimento: 01/05/1974
Passaporte: 548466447 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039013932202181 Requerente: FARSTAD SHIPPING LTDA Prazo:
100 Dia(s) Imigrante: ALF HENRY GARD LOFNES Data Nascimento: 10/02/1992
Passaporte: 34529179 País: NORUEGA Imigrante: BJORNAR HUGDAL KALBERG Data
Nascimento: 28/02/1983 Passaporte: 33501824 País: NORUEGA Imigrante: KIM LUNDE
Data Nascimento: 05/10/1985 Passaporte: 32034285 País: NORUEGA Imigrante: LIVAR
GUTTORMSEN Data Nascimento: 27/04/1979 Passaporte: 31647825 País: NORUEGA
Imigrante: ODD ARNE ARNESEN Data Nascimento: 31/12/1957 Passaporte: 32936828
País: NORUEGA Imigrante: TOR ARVE LUNDE Data Nascimento: 09/08/1974 Passaporte:
CCC307405 País: NORUEGA Imigrante: TORMOD LUNDE Data Nascimento: 13/07/1963
Passaporte: 29849152 País: NORUEGA;

Processo: 47039013933202126 Requerente: CGG DO BRASIL PARTICIPACOES
LTDA Prazo: até 30/11/2022 Imigrante: Maciej Leszek Nowakowski Data Nascimento:
12/05/1976 Passaporte: EH4482564 País: POLÔNIA;

Processo: 47039013934202171 Requerente: FARSTAD SHIPPING LTDA Prazo:
100 Dia(s) Imigrante: GARY LEE SMITH Data Nascimento: 10/11/1974 Passaporte:
511472335 País: INGLATERRA Imigrante: WILLIAM ANDERSON COWIE Data Nascimento:
02/07/1958 Passaporte: 562815638 País: INGLATERRA;

Processo: 47039013971202189 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 24/06/2023 Imigrante: RAFAEL ANTONIO BARRADA CASTELLAR
Data Nascimento: 17/08/1978 Passaporte: 129801449 País: VENEZUELA;

Processo: 47039014062202168 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/02/2022 Imigrante: CESAR JAVIER ROGADO Data Nascimento:
03/11/1971 Passaporte: P7268197B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014063202111 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 19/02/2022 Imigrante: ELGUJA SIRADZE Data Nascimento:
23/08/1983 Passaporte: 15BA04022 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039014064202157 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 19/02/2022 Imigrante: OLEKSANDR GORUN Data Nascimento:
01/10/1993 Passaporte: FH958411 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039014134202177 Requerente: SPECTRUM GEO DO BRASIL
SERVICOS GEOFISICOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JINQIANG WANG Data
Nascimento: 15/02/1967 Passaporte: PE2152091 País: CHINA Imigrante: KAIDI ZHAO Data

Nascimento: 01/11/1993 Passaporte: PE2152096 País: CHINA Imigrante: WENJU GU Data
Nascimento: 08/11/1979 Passaporte: PE2152093 País: CHINA Imigrante: XIAOJUN LI Data
Nascimento: 08/05/1970 Passaporte: PE2152094 País: CHINA Imigrante: YONGCHENG
QIU Data Nascimento: 17/11/1980 Passaporte: PE2152095 País: CHINA Imigrante:
YOUFENG WANG Data Nascimento: 10/03/1977 Passaporte: PE2152092 País: CHINA;

Processo: 47039014138202155 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 07/03/2023 Imigrante: LISTER INALAO FANTILAGA Data
Nascimento: 14/04/1982 Passaporte: P8733525A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014139202108 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 07/03/2023 Imigrante: JOHN REY DENEO TAPAR Data Nascimento:
08/06/1979 Passaporte: P0437485A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014143202168 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LUISITO GETINO OBNIQUE Data Nascimento:
10/10/1970 Passaporte: P2829987A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014146202100 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARK VARELA GEROLA Data Nascimento:
29/03/1987 Passaporte: P4717800B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014218202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EUSEBIO AUSTRIA MAÑIBO Data Nascimento:
27/10/1971 Passaporte: P3722495B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014219202155 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DAMIAN TOMASZ DZIEDZIC Data Nascimento:
01/09/1976 Passaporte: EG 2133717 País: POLÔNIA;

Processo: 47039014221202124 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/05/2023 Imigrante: ANDREJS SVISTUNOVS Data Nascimento:
16/10/1980 Passaporte: LZ3299460 País: LETÔNIA;

Processo: 47039014225202111 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/05/2023 Imigrante: JEVGENIJS KLUCNIKOVS Data Nascimento:
22/11/1984 Passaporte: LV5541745 País: LETÔNIA;

Processo: 47039014228202146 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 13/07/2023 Imigrante: Condrado Antipuesto Comision Data Nascimento:
18/02/1971 Passaporte: P0643302A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014226202157 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/05/2023 Imigrante: DENISS REVUCKIS Data Nascimento:
23/02/1983 Passaporte: LZ3340521 País: LETÔNIA;

Processo: 47039014243202194 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Aldin
Maglupay Pasagad Data Nascimento: 31/03/1982 Passaporte: P5750973B País:
FILIPINAS;

Processo: 47039014230202115 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EDVARD KOMES Data Nascimento: 08/01/1973
Passaporte: 086563948 País: CROÁCIA;

Processo: 47039014234202101 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 13/07/2023 Imigrante: Jose Jr. Taping Marquez Data Nascimento:
05/07/1992 Passaporte: P5115971B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014236202192 Requerente: FARSTAD SHIPPING LTDA Prazo:
100 Dia(s) Imigrante: ALVIN SOYSETH Data Nascimento: 08/12/1971 Passaporte:
33147281 País: NORUEGA;

Processo: 47039014240202151 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 13/07/2023 Imigrante: Nikko Borromeo Gonzales Data Nascimento:
16/10/1993 Passaporte: P3776172A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014239202126 Requerente: FARSTAD SHIPPING LTDA Prazo:
100 Dia(s) Imigrante: ORJAN IVAR JOHANSSON Data Nascimento: 26/10/1977 Passaporte:
32312735 País: NORUEGA;

Processo: 47039014245202183 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 13/07/2023 Imigrante: Ruy Lyndon Cuñado Salut Data Nascimento:
23/07/1995 Passaporte: P4190082B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014250202196 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jacob
Cago Cainglet Data Nascimento: 05/08/1987 Passaporte: P5462086B País: FILIPINAS;

Processo: 47039014252202185 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 07/08/2022 Imigrante: Adam Eugeniusz Zdunek Data Nascimento:
18/09/1963 Passaporte: EH6329078 País: POLÔNIA;

Processo: 47039014264202118 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 07/08/2022 Imigrante: Simon Matthew Hoyland Data Nascimento:
31/07/1978 Passaporte: 564250319 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014267202143 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 24/11/2021 Imigrante:
PETRUS ADRIANUS VAN IMMERSEEL Data Nascimento: 14/01/1988 Passaporte:
NWL48H816 País: HOLANDA;

Processo: 47039014298202102 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 31/12/2022 Imigrante: Samuel James Price Data Nascimento:
11/05/1992 Passaporte: 537118899 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039014299202149 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 24/11/2021 Imigrante:
SERGIY TRACHOV Data Nascimento: 06/10/1980 Passaporte: FH864846 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039014301202180 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 24/11/2021 Imigrante:
RUSLAN MAYKUT Data Nascimento: 10/01/1995 Passaporte: FK833668 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039014581202126 Requerente: RIO NAVEGACAO E SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 10/03/2022 Imigrante: ANTON GAVRYLYCHEV Data
Nascimento: 02/12/1972 Passaporte: FY378769 País: UCRÂNIA Imigrante: NIKO L AY
PERVAK Data Nascimento: 28/02/1979 Passaporte: 763445505 País: RÚSSIA;

Processo: 47039014589202192 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 30/09/2022 Imigrante: WILLIAM JR. MORIN OBJERO Data
Nascimento: 10/04/1973 Passaporte: P7932724A País: FILIPINAS;

Processo: 47039014592202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 30/09/2022 Imigrante: LEOPOLDO JR. SELORIO MELGAREJO Data
Nascimento: 12/06/1972 Passaporte: P2959253B País: FILIPINAS; e

Processo: 47039014608202181 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 13/07/2023 Imigrante: Endre Kongshavn Data Nascimento: 12/08/1976
Passaporte: 34377619 País: NORUEGA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039011340202125 Requerente: UNITONO BRASIL SOCIAL
CONTACT CENTER LTDA. Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da
residência à apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual
mandato, quando for o caso, Imigrante: Carlos Ubaldo Moreno Martin Data Nascimento:
07/08/1969 Passaporte: PAL769113 País: ESPANHA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º, Inciso
I)

Processo: 47039012678202102 Requerente: SEAVIEW INCORPORACOES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: SILVIA SALINAS
PEREZ Data Nascimento: 14/01/1967 Passaporte: J029398 País: CUBA;

Processo: 47039013394202125 Requerente: PETROGAL BRASIL S.A. Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à apresentação de nova
designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso,
Imigrante: DANIEL JORGE RIO DUARTE ELIAS Data Nascimento: 02/07/1971 Passaporte:
CB810458 País: CHINA; e

Processo: 47039014567202122 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: ANTOINE KOVACS Data Nascimento:
12/08/1980 Passaporte: 18DF74166 País: FRANÇA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021083100098

98

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência Prévia - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039012303202134 Requerente: PACIFIC BUSINESS DO BRASIL
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM NEGOCIOS LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a
continuidade da residência à comprovação da realização do plano de investimento ou de
negócios, Imigrante: XIAODONG YUAN Data Nascimento: 16/08/1979 Passaporte:
EF8589540 País: CHINA;

Processo: 47039013476202170 Requerente: LA BELLE VIE PARTICIPACOES
LTDA. Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação
da realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: ADELAÏDE N I CO L E
BOISSIÈRE Data Nascimento: 07/01/1981 Passaporte: 17CA76230 País: FRANÇA;

Processo: 47039013535202118 Requerente: WOOD COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação
da realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: FULU ZHANG Data
Nascimento: 11/09/1979 Passaporte: EJ1766254 País: CHINA;

Processo: 47039014123202197 Requerente: LUNA DE JERI POUSADA LTDA
Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da
realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: ALESSANDRA BA R I O N
Data Nascimento: 30/06/1971 Passaporte: 18HE21946 País: FRANÇA; e

Processo: 47039014124202131 Requerente: LUNA DE JERI POUSADA LTDA
Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da
realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: FRANÇOIS JOSEPH
CHLOUS Data Nascimento: 01/01/1956 Passaporte: 18HE30232 País: FRANÇA.

. Residência Prévia - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039013653202118 Requerente: TOP CAR VEICULOS S/A Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: YUTA KATO Data Nascimento: 13/05/1991 Passaporte: TT1847819 País:
JA P ÃO ;

Processo: 47039013826202106 Requerente: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: INES DO VALE ORNELAS Data Nascimento: 04/04/1997
Passaporte: CB570120 País: PORTUGAL;

Processo: 47039013844202180 Requerente: RIO TINTO DESENVOLVIMENTOS
MINERAIS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Luis Alfredo Roble Coronado Data
Nascimento: 14/05/1987 Passaporte: 117010079 País: PERU; e

Processo: 47039014128202110 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 24 Mês(es) Imigrante: ZHONGKUN LIN Data
Nascimento: 25/04/1998 Passaporte: EB4952933 País: CHINA.

. Residência Prévia - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039013804202138 Requerente: ESPORTE CLUBE PRIMEIRO PASSO
VITORIA DA CONQUISTA Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: DIVINE NDE FOMBONG Data
Nascimento: 02/02/1995 Passaporte: 0791481 País: CAMARÕES Mãe: MATHA NDE Pai:
PETER NDE.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes
de renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão
observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039011819202161 Requerente: RDK COMERCIAL IMPORTADORA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SOURABH RATHORE Data Nascimento: 22/11/1982
Passaporte: Z231797 País: ÍNDIA Mãe: ASHA RATHORE Pai: PUSHPENDRA SINGH
R AT H O R E ;

Processo: 47039012309202110 Requerente: GME AEROSPACE INDUSTRIA DE
MATERIAL COMPOSTO S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Guo Leilei Data Nascimento:
14/08/1985 Passaporte: E87067588 País: CHINA Mãe: Wu Lina Pai: Guo Sihai;

Processo: 47039012314202114 Requerente: GME AEROSPACE INDUSTRIA DE
MATERIAL COMPOSTO S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Zhang Lei Data Nascimento:
25/06/1991 Passaporte: E76367953 País: CHINA Mãe: Xia Jinfeng Pai: Zhang Guoxiang;

Processo: 47039012458202171 Requerente: ZHONGLIANG WANG - MEGA
COMERCIAL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XINLING WANG Data Nascimento: 07/04/1996
Passaporte: E10384571 País: CHINA Mãe: JUANZHEN LI Pai: ZONGTANG WANG;

Processo: 47039012641202176 Requerente: ELETRA INDUSTRIA E COMERCIO
DE MEDIDORES ELETRICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CAIHUI LI Data Nascimento:
30/12/1994 Passaporte: EF3363950 País: CHINA Mãe: BAYUE WANG Pai: PINGGAN LI;

Processo: 47039012672202127 Requerente: ELETRA INDUSTRIA E COMERCIO
DE MEDIDORES ELETRICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JINWEI GUAN Data
Nascimento: 21/04/1987 Passaporte: E24787355 País: CHINA Mãe: ZONGXIANG LIU Pai:
YUZHEN GUAN;

Processo: 47039012711202196 Requerente: ELETRA INDUSTRIA E COMERCIO
DE MEDIDORES ELETRICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XUHUI SHI Data Nascimento:
29/01/1998 Passaporte: E93717045 País: CHINA Mãe: RONGMEI XU Pai: JIANPING SHI;

Processo: 47039012868202111 Requerente: BRO GLOBAL DISTRIBUIDORA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FRANCESCO CARRARO Data Nascimento: 07/12/1988
Passaporte: YB0982188 País: ITÁLIA Mãe: Nicolina Gheno Pai: Giovanni Carraro;

Processo: 47039013058202182 Requerente: ATP COMERCIO DE ILUMINACAO
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Yang Ye Data Nascimento: 28/03/2001 Passaporte:
EH2278466 País: CHINA Mãe: Caiying Yang Pai: Lubin Ye;

Processo: 47039013265202137 Requerente: XIANWEI YE Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: JIANWEI YE Data Nascimento: 31/12/1997 Passaporte: E60166120 País: CHINA
Mãe: CUIYUN LIN Pai: XIUXIONG YE;

Processo: 47039013279202151 Requerente: BANGU ATLETICO CLUBE Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: João Pedro Carvalho dos Santos Data Nascimento: 21/02/1997
Passaporte: CB136926 País: PORTUGAL Mãe: Isabel Maria Ramos de Carvalho dos Santos
Pai: Pedro Manuel Pereira dos Santos;

Processo: 47039013554202136 Requerente: JESSICA BIJUTERIA PRESENTE
ATACADO E VAREJO EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XIAOPENG CAI Data Nascimento:
01/06/2001 Passaporte: ED7820023 País: CHINA Mãe: XIUXIANG ZHU Pai: JIANFENG
CAI;

Processo: 47039013588202121 Requerente: SETE ESTRELAS COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QING HU Data
Nascimento: 26/10/1984 Passaporte: EF4448085 País: CHINA Mãe: Guangmu Shi Pai:
Shuidi Hu;

Processo: 47039013734202118 Requerente: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Awo Sitsofe Tsagbey Data Nascimento: 21/07/1983
Passaporte: 517912417 País: EUA Mãe: Felicia Adzo Foliba Pai: Austin Kofi Foliba;

Processo: 47039013811202130 Requerente: PENG SUN ELETRONICOS Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: HANJIE XU Data Nascimento: 13/09/1990 Passaporte: EG3514795 País:
CHINA Mãe: HONGFEN HUANG Pai: JIANPING XU;

Processo: 47039013851202181 Requerente: DAOKANG LIN Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: RUN CHEN Data Nascimento: 11/01/1979 Passaporte: E49693836 País: CHINA
Mãe: XUENJIN CHEN Pai: JINLUAN CHEN;

Processo: 47039013871202152 Requerente: P & C COMERCIO DE
ELETRONICOS E ACESSORIOS EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ZUQI XU Data Nascimento:
05/04/1983 Passaporte: EE6817681 País: CHINA Mãe: XIUPING YANG Pai: WOLO XU;

Processo: 47039013872202105 Requerente: F L ARTIGOS DE OPTICA E
ARMARINHO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CONG WANG Data Nascimento:
06/10/1987 Passaporte: EG8750238 País: CHINA Mãe: ZHAOFENG CHEN Pai: LIANGHU
WANG;

Processo: 47039014055202166 Requerente: ALFREDO VICTOR SAMI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: ALFREDO VICTOR SAMI Data Nascimento: 20/10/1993 Passaporte:
C00098654 País: GUINÉ BISSAU Mãe: LINDA MANDIM Pai: VICTOR ALFREDO SAMI; e

Processo: 47039014215202177 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HARI RAJ RAJEEV Data Nascimento: 16/01/1993
Passaporte: M8314403 País: ÍNDIA Mãe: LETHA Pai: RAJEEV.

. Residência - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 3º)

Processo: 47039014260202121 Requerente: EXXONMOBIL EXPLORACAO
BRASIL LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: David C Laverick Data Nascimento: 17/10/1972
Passaporte: 565742545 País: EUA; e

Processo: 47039014473202153 Requerente: BOUTIQUE DE CARNES GLAT
KOSHER LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DORON BELAMS Data Nascimento: 22/02/1968
Passaporte: 30603880 País: ISRAEL.

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039011884202197 Requerente: TOTALENERGIES EP BRASIL LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Dominique Jean Labourdette Data Nascimento: 07/06/1972
Passaporte: 17FV23255 País: FRANÇA;

Processo: 47039012265202110 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: WENDELL OCA TALABA Data Nascimento:
04/02/1989 Passaporte: P2407217B País: FILIPINAS; e

Processo: 47039014437202190 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 22/06/2023 Imigrante: GILBERT PILARTA GUINTO Data
Nascimento: 04/09/1984 Passaporte: P6528742B País: FILIPINAS.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039012148202156 Requerente: AJINOMOTO DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante:
YOSHITOMO KIMURA Data Nascimento: 19/03/1976 Passaporte: TS1349408 País:
JA P ÃO.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 2º, Inciso
I)

Processo: 47039013553202191 Requerente: TRAFIGURA DO BRASIL
CONSULTORIA LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: Christian Felix Brandtner Data
Nascimento: 02/03/1984 Passaporte: C4CVL69FM País: ALEMANHA; e

Processo: 47039013570202129 Requerente: LEONARDO DO BRASIL LTDA.
Prazo: Indeterminado Imigrante: ALBERTO TUTINO Data Nascimento: 14/04/1971
Passaporte: YB8114510 País: ITÁLIA.

. Residência - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039012556202116 Requerente: LACOMBA POUSADA LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: NICOLAS BERNARD LACOMBA Data Nascimento: 25/03/1976
Passaporte: 14AT92675 País: FRANÇA.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039013676202122 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A
IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
Kash James Jenkins Data Nascimento: 05/01/2000 Passaporte: 588449451 País: EUA; e

Processo: 47039013684202179 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A
IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
Joseph David Cloward Data Nascimento: 08/06/2001 Passaporte: 647557846 País:
EUA .

. Residência - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039013957202185 Requerente: SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LUCKSANAPORN YODSUKSA Data Nascimento:
18/06/1997 Passaporte: AC2334782 País: TAILÂNDIA.

. Residência - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039014380202129 Requerente: COMERCIAL FUTEBOL CLUBE
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RINSEI KANDA Data Nascimento: 22/09/2000 Passaporte:
MU6721642 País: JAPÃO Mãe: Kanako Kanda Pai: Masahiro Kanda.

. Residência - RN 24 - Resolução Normativa, de 20/02/2018

Processo: 47039014263202165 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARCO ANTONIO QUIROZ ALFARO Data
Nascimento: 15/06/1951 Passaporte: G20070276 País: MÉXICO Mãe: MARIA DEL
SOCORRO ALFARO DE QUIROZ Pai: ARTURO QUIROZ GUERRERO.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 02/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039013532202176 Requerente: MARCHEZINHO ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AURELIEN PAUL GERALD ARTAUD Data
Nascimento: 12/01/1988 Passaporte: 14AY17927 País: FRANÇA Mãe: VERONIQUE PAULE
ODILE TANANT Pai: CLAUDE PAUL ALBERT ARTAUD; e

Processo: 47039014609202125 Requerente: WINTERSHALL DEA DO BRASIL
EXPLORACAO E PRODUCAO LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Andreas Alexander Koessler
Data Nascimento: 17/08/1978 Passaporte: C5YP3F6Z2 País: ALEMANHA Mãe: Hildegard
Rosa Koessler Pai: Armin Anton Koessler.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039013781202161 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: JAN ANDREAS LINDEROTH Data Nascimento: 11/11/1991 Passaporte:
95927907 País: SUÉCIA Mãe: BERITH KARIN HELÉNE LINDEROTH Pai: JAN ÖSTEN
PETTERSON.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 04/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039013566202161 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ROBERT CHRISTOFFER NYLÉN Data Nascimento: 16/04/1988 Passaporte:
94972790 País: SUÉCIA Mãe: ANNELI ELISABET ELAINE BLOMGREN Pai: KURT ARNE
NYLÉN; e

Processo: 47039014408202128 Requerente: HUAWEI SERVICOS DO BRASIL
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HONG LIANG Data Nascimento: 06/09/1979 Passaporte:
E88983784 País: CHINA Mãe: YULAN HE Pai: SHAOXIANG LIANG.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039012612202112 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Mario Matabang de Loyola Data Nascimento:
29/04/1978 Passaporte: P5246444A País: FILIPINAS Mãe: Erlinda Delos Santos Matabang
Pai: Federico Garcia de Loyola;

Processo: 47039011704202177 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: Roy Pedersen Data Nascimento:
15/03/1959 Passaporte: 211310911 País: DINAMARCA Mãe: Ella Pedersen Pai: Niels
Pedersen;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021083100099

99

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039013198202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/09/2021 Imigrante: VICENTE HOMENTO ALDERETE Data
Nascimento: 01/04/1963 Passaporte: P5622452A País: FILIPINAS Mãe: MARY MA A L AT
HOMENTO Pai: JESUS ALFANTE ALDERETE;

Processo: 47039013222202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: MARCO INNOCENTI Data Nascimento:
10/02/1961 Passaporte: YB3159840 País: ITÁLIA Mãe: VINCENZA ZANELLO Pai: GIORGIO
INNOCENTI;

Processo: 47039013636202181 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 30/07/2023 Imigrante: Bo Hjertmann Data Nascimento:
06/04/1962 Passaporte: 206063174 País: DINAMARCA Mãe: EDITH FREDERIKSEN Pai:
ORLA ALLAN HJERTMANN FREDERIKSEN;

Processo: 47039013829202131 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Reynaldo Casero Pleje Data Nascimento:
07/11/1969 Passaporte: P5212213B País: FILIPINAS Mãe: ELIZABETH MALINAO CASERO
Pai: ROLANDO BALBOA PLEJE;

Processo: 47039013830202166 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Giovee Roda Pino Data Nascimento: 31/08/1976
Passaporte: P8594528A País: FILIPINAS Mãe: Gloria Roda Pino Pai: Victor Ngujo Pino;

Processo: 47039013831202119 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Gretso Palencia Longno Data Nascimento:
08/09/1991 Passaporte: P1660495A País: FILIPINAS Mãe: Ma. Victoria Palencia Longno
Pai: Roy Balajadia Longno Sr;

Processo: 47039013852202126 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Stephen Charles Palmer Data Nascimento: 26/12/1974 Passaporte:
AC677508 País: CANADÁ Mãe: Hazel Jean Palmer Pai: Arthur William Ralph Palmer;

Processo: 47039013912202119 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 24/11/2021 Imigrante:
MARTIN GREEN Data Nascimento: 22/05/1967 Passaporte: 553734978 País: GRÃ
BRETANHA Mãe: JUNE WINNFRED GREEN Pai: MALCOLM GREEN;

Processo: 47039013914202108 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 24/11/2021 Imigrante:
CRAIG JOHN NICOLL Data Nascimento: 25/03/1976 Passaporte: 548149852 País: GRÃ
BRETANHA Mãe: CATHERINE NELLIE NICOLL Pai: WILLIAM SKINNER NICOLL;

Processo: 47039013947202140 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 24/11/2021 Imigrante:
KEVIN SHARP Data Nascimento: 28/10/1973 Passaporte: 555556920 País: GRÃ
BRETANHA Mãe: ELAINE DAVIE Pai: GEORGE DUNCAN SHARP;

Processo: 47039014036202130 Requerente: OOS INTERNATIONAL DO BRASIL
SERVICOS MARITIMOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KANHAIYA SINGH Data
Nascimento: 18/10/1980 Passaporte: Z3415934 País: ÍNDIA Mãe: SHAIL DEVI Pai:
YOGENDRA SINGH;

Processo: 47039014039202173 Requerente: OOS INTERNATIONAL DO BRASIL
SERVICOS MARITIMOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MOHD HAIZANIZAM BIN RAHMAN
Data Nascimento: 17/02/1985 Passaporte: A53025001 País: MALÁSIA Mãe: SRINDON
BINTI NANDIR Pai: RAHAM BIN ROSTAM;

Processo: 47039014040202106 Requerente: OOS INTERNATIONAL DO BRASIL
SERVICOS MARITIMOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANDRIY DRAMARETSKYY Data
Nascimento: 01/02/1969 Passaporte: FT534787 País: UCRÂNIA Mãe: ZINAIDA
DRAMARETSKAYA Pai: YAKOV DRAMARETSKYY;

Processo: 47039014041202142 Requerente: OOS INTERNATIONAL DO BRASIL
SERVICOS MARITIMOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DMYTRO GRODSKYI Data
Nascimento: 24/11/1981 Passaporte: FE464896 País: UCRÂNIA Mãe: IRYNA GRODSKA
Pai: GENNADIY GRODSKYI;

Processo: 47039014042202197 Requerente: OOS INTERNATIONAL DO BRASIL
SERVICOS MARITIMOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: VALERIY MITUS Data Nascimento:
01/01/1986 Passaporte: FB936813 País: UCRÂNIA Mãe: RAYISA MITUS Pai: OLEKSANDR
MITUS;

Processo: 47039014186202143 Requerente: ALFA LULA ALTO OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Karthikeyan Vijayakumar Data Nascimento:
19/04/1990 Passaporte: J9404396 País: ÍNDIA Mãe: Indiradevi Vijayakumar Pai:
Vijayakumar Veerappan;

Processo: 47039014194202190 Requerente: OCYAN S.A. Prazo: até
09/09/2022 Imigrante: Andrzej Niewinski Data Nascimento: 11/08/1966 Passaporte:
EM5624128 País: POLÔNIA Mãe: Leontyna Niewinski Pai: Ludwik Niewinski;

Processo: 47039014292202127 Requerente: OCYAN S.A. Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: Dariusz Wojciech Wroblewski Data Nascimento: 26/09/1965 Passaporte:
EN3311263 País: POLÔNIA Mãe: Teresa Wroblewska Czerwonka Pai: Staniseaw
Wroblewski;

Processo: 47039014307202157 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO
DE EMBARCACOES LTDA Prazo: até 12/08/2023 Imigrante: Mateo Susa Data Nascimento:
15/07/1985 Passaporte: 166408472 País: CROÁCIA Mãe: Meri Susa Pai: Gordan Susa;

Processo: 47039014312202160 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO
DE EMBARCACOES LTDA Prazo: até 12/08/2023 Imigrante: Jakov Strizrep Data
Nascimento: 24/03/1991 Passaporte: 057081252 País: CROÁCIA Mãe: Zdenka Strizrep
Pai: Sinisa Strizrep;

Processo: 47039014531202149 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Renie Merin Castro Data Nascimento:
15/06/1991 Passaporte: P2706820B País: FILIPINAS Mãe: Myra Santos Merin Pai: Cesar
Gubalane Castro;

Processo: 47039014535202127 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Sebastian Adam Zwara Data Nascimento:
22/12/1984 Passaporte: EU1556865 País: POLÔNIA Mãe: Jadwiga Zwara Pai: Tadeusz
Zwara;

Processo: 47039014536202171 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Vidar Kolsvik Data Nascimento: 24/07/1977
Passaporte: 29631753 País: NORUEGA Mãe: Tove Kristine Kolsvik Pai: Bjoern Ove Kolsvik;
e

Processo: 47039014612202149 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MYKOLA MYTROFANOV Data Nascimento:
28/12/1972 Passaporte: FJ012126 País: UCRÂNIA Mãe: MYTROFANOVA NATALIIA Pai:
MYTROFANOV VIKTOR.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 08/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039013575202151 Requerente: FUNDACAO VISCONDE DE PORTO
SEGURO Prazo: 6 Mês(es) Imigrante: RADEGUNDIS MARIA CHRISTINA BARRAZA BARRIOS
Data Nascimento: 18/09/1955 Passaporte: C4J6T41FV País: ALEMANHA Mãe: Evamaria
Schmidt Pai: Georg Schmidt.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 11/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039013592202199 Requerente: ENEL GREEN POWER BRASIL
PARTICIPACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Roberta Bonomi Data Nascimento:
25/07/1976 Passaporte: YA9868443 País: ITÁLIA Mãe: Maria Sammi Pai: Carlo
Bonomi.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/20218

Processo: 47039014413202131 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA ARAUTOS
DO EVANGELHO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PLINIO LOUIS BASSI Data Nascimento:
19/10/1994 Passaporte: AR451848 País: CANADÁ Mãe: JOANNE CARLA BASSI Pai: P AU L
ANTHONY BASSI;

Processo: 47039014542202129 Instituição: ASSOCIACAO ANTONIO E MARCOS
CAVANIS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HERMANN NGWINI NKUMU Data Nascimento:
23/03/1994 Passaporte: OP 0595273 País: REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DO CONGO Mãe:
ANGELE MALU MINZE Pai: EMMANUEL NGWINI BIYAKA;

Processo: 47039014543202173 Instituição: ASSOCIACAO ANTONIO E MARCOS
CAVANIS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DANIEL MONSENGO PASINYA Data Nascimento:
13/11/1993 Passaporte: OP 0595299 País: REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DO CONGO Mãe:
PAULINE MONKA MBONKOLO Pai: JOSEPH MONSE MBULA; e

Processo: 47039014544202118 Instituição: ASSOCIACAO ANTONIO E MARCOS
CAVANIS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ARISTIDE NZEZA NTANGI Data Nascimento:
26/07/1990 Passaporte: OP 0595284 País: REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DO CONGO Mãe:
LILIANE MIKAKA BISUMBU Pai: PAMPHILE NZEZA MASANTATU.
. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 17/2017) - Resolução Normativa,

de 12/06/2018

Processo: 47039013717202181 Requerente: ANOUSCHKA NINA JURNA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Anouschka Nina Jurna Data Nascimento: 13/03/1969 Passaporte:
BK91HK9K7 País: HOLANDA Mãe: Trintje Anna Brinkmann Pai: Sybrandus Hendricus
Maria Jurna.
. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 21/2017) - Resolução Normativa,

de 12/06/2018

Processo: 47039014067202191 Requerente: MINAS TENIS CLUBE Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: NICOLA GREGO Data Nascimento: 10/01/1980 Passaporte: YB7808156
País: ITÁLIA Mãe: MARIAGRAZIA GIRARDI Pai: GIULIANO NEGRO.
. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 24/2018) - Resolução Normativa,

de 12/06/2018

Processo: 47039012842202173 Requerente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: João Abreu de Faria Bilhim Data Nascimento:
12/10/1946 Passaporte: M886433 País: PORTUGAL Mãe: Marta Benta de Abreu Pai: João
de Faria Bilhim;

Processo: 47039014192202109 Requerente: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: Jesus Rafael
Rodriguez Amado Data Nascimento: 23/07/1966 Passaporte: K858442 País: CUBA Mãe:
Idalmis Amado Alvares Pai: Rafael Rodriguez Feria; e

Processo: 47039014342202176 Requerente: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: John Carlos Mantilla
Ochoa Data Nascimento: 05/01/1964 Passaporte: 143827030 País: VENEZUELA Mãe:
MARIA MIGUELINA OCHOA DE MANTILLA Pai: MIGUEL ANGEL MANTILLA NINO.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 40/2019) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039013437202172 Requerente: JOSE MANUEL PRONTO DO
ROSARIO SANTOS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jose Manuel Pronto do Rosário Santos Data
Nascimento: 10/06/1958 Passaporte: CA201771 País: PORTUGAL Mãe: Maria Salete Silva
Pronto Rosário Santos Pai: Pedro Pereira do Rosário Santos.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039011832202111 Requerente: WHIRLPOOL S.A Prazo:
Indeterminado Imigrante: SENDA MANSOUR Data Nascimento: 30/06/1992 Passaporte:
H358160 País: TUNÍSIA Mãe: Amel Ben Hassine Pai: Abdeljelil Mansour;

Processo: 47039012510202199 Requerente: KPMG ASSESSORES LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: RENE VILLELA JR Data Nascimento: 21/02/1985 Passaporte:
550082034 País: EUA Mãe: Martha Pulido villela Pai: Cipriano Rene Villela Lucero;

Processo: 47039013293202154 Requerente: ZTT DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: TIANAI WU Data Nascimento: 08/11/1993 Passaporte:
E13192271 País: CHINA Mãe: Feng Tong Pai: Shiguang Wu;

Processo: 47039013766202113 Requerente: ACCIONA CONSTRUCCION S.A
Prazo: Indeterminado Imigrante: ANGELES REGINA MICO DIAZ Data Nascimento:
12/09/1970 Passaporte: PAJ987805 País: ESPANHA Mãe: MARIA DIAZ GOMEZ Pai:
PRUDENCIO MICO LANZA;

Processo: 47039013774202160 Requerente: MARCELO DINIS RUAS Prazo:
Indeterminado Imigrante: ROWENA CACAYAN MEJIA Data Nascimento: 24/06/1978
Passaporte: P4158410A País: FILIPINAS Mãe: Mervina Rodulfo Mejia Pai: Fabian Domingo
Cacayan;

Processo: 47039013974202112 Requerente: CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: ZIYI PAN Data Nascimento: 27/04/1993
Passaporte: EG0111478 País: CHINA Mãe: Jingcheng Liu Pai: Ruobo Pan;

Processo: 47039014004202134 Requerente: NETCRACKER TECHNOLOGY DO
BRASIL - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA Prazo: Indeterminado
Imigrante: JOSE ALBERTO ANDRADE FREITAS Data Nascimento: 03/02/1986 Passaporte:
C716729 País: PORTUGAL Mãe: Maria Jose Emilia Freitas de Andrade Pai: Jose Manuel
Andrade Pestana;

Processo: 47039014008202112 Requerente: SYNGENTA PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: RICARDO JOSE OVALLE ROCA Data
Nascimento: 29/11/1979 Passaporte: 178219223 País: GUATEMALA Mãe: ILEANA JANETTE
ROCA RUANO Pai: JOSE RICARDO OVALLE HERRERA;

Processo: 47039014015202114 Requerente: TRUEWIND BRASIL - SISTEMAS DE
INFORMACAO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: NUNO ALEXANDRE DE AMORIM
LOURENÇO Data Nascimento: 07/08/1969 Passaporte: CA050178 País: PORTUGAL Mãe:
MARIA HELENA AMORIM CONCEIÇÃO Pai: EDUARDO DA CONCEIÇÃO LOURENÇO;

Processo: 47039014049202117 Requerente: PRATT & WHITNEY CANADA DO
BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: CHRISTOPHER STEVEN HUERTA Data
Nascimento: 21/06/1986 Passaporte: 531057699 País: EUA Mãe: PRISCILLA ANN HUERTA
Pai: Charles A Huerta;

Processo: 47039014110202118 Requerente: IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS
E SERVICOS LIMITADA Prazo: Indeterminado Imigrante: Alicia Montserrat Roldan Castro
Data Nascimento: 03/11/1987 Passaporte: G12658671 País: MÉXICO Mãe: Esperanza
Castro Medina Pai: Fernando Roldan Sanchez;

Processo: 47039014205202131 Requerente: WUHAN FIBERHOME
INTERNACIONAL TECNOLOGIAS DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Prazo:
Indeterminado Imigrante: BIN TANG Data Nascimento: 05/11/1987 Passaporte: PE1927678
País: CHINA Mãe: Feiyan Tang Pai: Mansheng Tang;

Processo: 47039014560202119 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: PAVAN MAHINDRAKAR Data Nascimento:
10/03/1978 Passaporte: V1343959 País: ÍNDIA Mãe: ANJANI MAHINDRAKAR Pai:
CHANDRASHEKAR MAHINDRAKAR;

Processo: 47039014569202111 Requerente: CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: ZHONGQIN SHEN Data Nascimento: 19/12/1978
Passaporte: E89235018 País: CHINA Mãe: ZHENLAN LIU Pai: SHICUN SHEN; e

Processo: 47039014585202112 Requerente: AISIN AUTOMOTIVE LTDA. Prazo:
Indeterminado Imigrante: TOMOO KAGA Data Nascimento: 14/02/1973 Passaporte:
TR7909785 País: JAPÃO Mãe: AKIKO TAKAGI Pai: ITSUO KAGA.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039013939202101 Instituição: INSTITUTO MISSIONARIO DAS MAES
DA SANTA CRUZ Prazo: Indeterminado Imigrante: MeinradPetro Safari Gwaltu Data
Nascimento: 22/04/1977 Passaporte: AB763343 País: TANZÂNIA Mãe: Martina Daniel Bee
Pai: Safari Tlihhima Gwaltu;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021083100100

100

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039014012202181 Instituição: COMUNIDADE DAS IRMAS DA
SANTA CRUZ Prazo: Indeterminado Imigrante: Maricruz Mota Diaz Data Nascimento:
12/05/1988 Passaporte: G38976993 País: MÉXICO Mãe: GUILLERMINA DIAZ LOPEZ Pai:
Miguel Mota Hernandez;

Processo: 47039014374202171 Instituição: IGREJA MUNDIAL DO PODER DE
DEUS Prazo: Indeterminado Imigrante: PATROCINIA FERNANDO DA SILVA ESTEVAO Data
Nascimento: 10/11/2000 Passaporte: C548603 País: PORTUGAL Mãe: JULIA JOAQUIM DE
OLIVEIRA Pai: FERNANDO MANUEL DA SILVA ESTEVAO; e

Processo: 47039014461202129 Instituição: IGREJA DO DEUS VIVO COLUNA E
BALUARTE DA VERDADE Prazo: Indeterminado Imigrante: Jairo Adayami Arzate Sanchez
Data Nascimento: 09/11/1989 Passaporte: G31515360 País: MÉXICO Mãe: Maria Martha
Sanchez Vasquez Pai: Victor Arzate Trujillo.

. Residência - RN 36 - Resolução Normativa, de 21/11/2018 (Artigo 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 47039011762202109 Requerente: JEAN PAUL GABRIEL RESSEGUIER
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JEAN PAUL GABRIEL RESSÉGUIER Data Nascimento: 04/09/1954
Passaporte: X6150674 País: SUIÇA Mãe: JOSÈTE GABRIELLE ROCHE Pai: ALBERT JOSEPH
RESSÉGUIER; e

Processo: 47039012849202195 Requerente: PAULINE RAPHAELLE CUNY
LABRUYERE Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PAULINE RAPHAELE CUNY LABRUYERE Data
Nascimento: 06/11/1969 Passaporte: 19F179653 País: FRANÇA Mãe: Nathalie Dominique
Ferrand Pai: Jean Louis Cuny.

. CO N CO M I T Â N C I A

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, autoriza o (a) Imigrante PHILIPPE ALBERT MICHEL JUBAULT a exercer
concomitantemente o cargo de Diretor Vice-Presidente na TOTAL BRASIL DIESEL
COMERCIO E TRANSPORTES LTDA. Processo: 47039.012721/2021-21, anteriormente
autorizado através do Processo 47039.013040/2020-08.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral - Substituta, no uso de suas
atribuições, indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039009344202143 Requerente: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DOMENICO INGROSSO Passaporte: YA8190210;

Processo: 47039009839202172 Requerente: AK PECUARIA E AGRICULTURA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RICARDO HERNANDEZ HERNANDEZ Passaporte:
G25758586;

Processo: 47039013898202145 Requerente: CARLA VIRGINIA DE ANDRADE
RODRIGUES Prazo: Indeterminado Imigrante: FRANCISCO JOSE GARCIA MACHADO
Passaporte: CB618561;

Processo: 47039010338202139 Requerente: ELETROBRAS TERMONUCLEAR S.A.
- ELETRONUCLEAR Prazo: até 21/11/2021 Imigrante: SWAPNADIP HALDER Passaporte:
K1219523;

Processo: 47039011882202106 Requerente: EHMS TRADE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: OLAVI KOMPPA Passaporte:
FP2027383;

Processo: 47039014137202119 Requerente: MIDDLEBY DO BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: W.H.THOMAS JR Passaporte: 5877294988;

Processo: 47039008900202164 Requerente: MARIA DALVA LEONCIO SILVA E
SOUZA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Rosine Flore Kouamo Passaporte: 0704812;

Processo: 47039009673202194 Requerente: ISLAMAR HOTEIS LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: SEBASTIÃO DOS REIS GIL Passaporte: CB321929;

Processo: 47039011062202114 Requerente: GENIAL PROJETOS; MARKETING;
NEGOCIOS E EDUCACIONAL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Maria Inês Alves Ribeiro
Passaporte: CB654283;

Processo: 47039011554202100 Requerente: LINDINALDO JOSE DA SILVA Prazo:
Indeterminado Imigrante: Eurico Mateus Mangalimo Mufume Passaporte: 12AB72995;

Processo: 47039011932202147 Requerente: INSTITUTO RUGBY PARA TODOS
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Renaud Nicolas Christophe Torri Passaporte: 19EK73185;

Processo: 47039012209202185 Requerente: EDVIN WALTER BRITO GOMES
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Edvin Walter Brito Gomes Passaporte: J509938;

Processo: 47039010989202129 Requerente: OAK HILLS CHURCH REFUGIO DA
GRACA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JUAN MANUEL RODRIGUEZ CANALES Passaporte:
G35709737;

Processo: 47039012762202118 Requerente: WIPRO DO BRASIL TECNOLOGIA
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: SENDHIL RAJAVEL RAJ Passaporte: J8453684;

Processo: 47039008903202106 Requerente: ASSO MARITIMA NAVEGACAO LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FRANCESCO SIGONA Passaporte: YA8073566;

Processo: 47039008909202175 Requerente: ASSO MARITIMA NAVEGACAO LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ANGELO SAPORITO Passaporte: YA7870112;

Processo: 47039008917202111 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 14/05/2022 Imigrante: Dhiraj Shukla Passaporte: R9872279;

Processo: 47039008921202180 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 14/05/2022 Imigrante: Rakesh Kumar Jha Passaporte: P5662660;

Processo: 47039008924202113 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 14/05/2022 Imigrante: Rajasekhar Muralidharan Passaporte:
T2580252;

Processo: 47039013564202171 Requerente: CARINE ITSHI INONGI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: CARINE ITSHI INONGI Passaporte: OP0760004;

Processo: 47039014498202157 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS CRISTO;
CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Maria Socorro Ganzon Nicor
Passaporte: P1702804A;

Processo: 47039014516202109 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS CRISTO;
CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: HAROLD JAN JADOL
SISON Passaporte: P6917008A;

Processo: 47039014517202145 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS CRISTO;
CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: REBECCA ALCON A BA
BAGUIO Passaporte: P1515443B;

Processo: 47039014519202134 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS CRISTO;
CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HAROLD JAN JADOL SISON
Passaporte: P6917008A;

Processo: 47039014524202147 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS CRISTO;
CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LIEZEL GERALI Passaporte:
P640661B;

Processo: 47039014525202191 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS CRISTO;
CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SHEMAE GRACE DELA GENTE
DELEZ Passaporte: P4605016A;

Processo: 47039014527202181 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS CRISTO;
CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: VIVIAN CATALAN CARDENO
Passaporte: P6257115B;

Processo: 47039011955202151 Requerente: LINFORD AVIATION BRASIL
REPRESENTACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: JOAO JOSE GOMES MOUTINHO
Passaporte: CA477202;

Processo: 47039008084202199 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 15/09/2021 Imigrante: SERGIY TRACHOV
Passaporte: FH864846;

Processo: 47039008088202177 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 15/09/2021 Imigrante: RUSLAN MAYKUT
Passaporte: FK833668;

Processo: 47039008092202135 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 15/09/2021 Imigrante: VALERIY GONCHARUK
Passaporte: FU098626;

Processo: 47039009196202167 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 15/09/2021 Imigrante: BEN MACKINTOSH
Passaporte: 527988822;

Processo: 47039012099202151 Requerente: GOLAR POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 12/07/2023 Imigrante: Niksa Elac Passaporte: 335059267;

Processo: 47039011066202194 Requerente: RICARDO JORGE DA COSTA VILA
NOVA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RICARDO JORGE DA COSTA VILA NOVA Passaporte:
C847724; e

Processo: 47039013893202112 Requerente: KAMIL MICHAL WITEK Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: KAMIL MICHAL WITEK Passaporte: 504231442.

CIOMARA MAFRA DOS REIS

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 193, de 07/10/2021, Seção 1, página 26, Processo:
47039.014161/2020-69, onde se lê: Mãe: FAHMIDA AKHTAR; Pai: SHUJAAT ALI, leia-se:
Mãe: MUNAZA BENISH; Pai: SHUJAHAT ALI.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 156, de 18/08/2021, Seção 1, página 216, Processo:
47039.012824/2021-91, onde se lê: Mãe: MALGORZATA DOROTA TRUSZCYNSKA; Pai:
BOGDAN MAREK TRUSZCYNSKI, leia-se: Mãe: MALGORZATA DOROTA TRUSZCZYNSKA; Pai:
BOGDAN MAREK TRUSZCZYNSKI.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 3.762, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de 2019, publicada no
Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do Processo
nº 08099.014422/2016-06, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

Revogar a Portaria CPMIG nº 417, de 12 de fevereiro de 2020, publicada no
Diário Oficial da União do dia 13 subsequente, que determinou a expulsão do Território
Nacional de ASSIONGBON EKOUE HOEDJAKOU, de nacionalidade togolesa, filho de Mere
Sebuabe Afiwa, nascido na República Togolesa, em 7 de novembro de 1979, tendo em vista
a comprovação de amparo pelo artigo 193, inciso II, alínea "b", do Decreto 9.199/17.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.763, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 08000.000856/1999-73, do Ministério da Justiça e Segurança Pública,
resolve:

Expulsar do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e § 2º,
da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, GREGORIO VARGAS DENIS, de nacionalidade
paraguaia, filho de João Paulo Vargas e de Maria Lourdes Denis de Vargas, nascido em
Pedro Juan Caballero, na República do Paraguai, em 13 de setembro de 1973, ficando a
efetivação da expulsão condicionada ao cumprimento da pena a que estiver sujeito no País
ou à liberação pelo Poder Judiciário, com o impedimento de reingresso no Brasil pelo
período de 9 (nove) anos e 8 (oito) meses, a partir da execução da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.764, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, § 2º, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 08000.012972/1989-08, do Ministério da Justiça e Segurança Pública,
resolve:

Expulsar do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e § 2º,
da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, GREGORY ALPHUS BRUMMEL, de nacionalidade
guianense, filho de Cload Victor Brummel e de Josephine Joseph Brummel, nascido na
República Cooperativa da Guiana, em 20 de janeiro de 1961, ficando a efetivação da
medida condicionada ao cumprimento da pena a que estiver sujeito no País ou à liberação
pelo Poder Judiciário, com o impedimento de reingresso no Brasil pelo período de 8 (oito)
anos, a partir da execução da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.765, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, no uso da competência
delegada pela Portaria nº 623, de 13 de novembro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União, de 17 de novembro de 2020, resolve:

Declarar a perda da nacionalidade brasileira das pessoas abaixo relacionadas,
nos termos do Art. 12, § 4o, inciso II, da Constituição Federal, por ter adquirido outra
nacionalidade na forma do Art. 249 do Decreto nº 9.199/2017:

CLOVIS PRATES DE OLIVEIRA, nascido em 07 de abril de 1965, filho de Darci
Prates de Oliveira e de Teresinha de Jesus de Oliveira, adquirindo a nacionalidade
Holandesa, (Processo nº 08018.022389/2021-08);

GILSON DAMASCO TEODORO, nascido em 02 de junho de 1965, filho de
Joaquim Teodoro e Ada Damasco Teodoro, adquirindo a nacionalidade Holandesa,
(Processo nº 08018.011803/2021-45);

CRISTIANE REGINA ZUCONELLI, nascida em 15 de maio de 1984, filha de Rubens
Carlos Zuconelli e de Elis Regina Zuconelli, adquirindo a nacionalidade Holandesa, (Processo
nº 08018.029327/2021-19);

LEONARDO MATHIAZZI LAGNADO, nascido em 23 de julho 1985, filho de Freddy
Hezekiel Lagnado e de Elza Mathiazzi Lagnado, adquirindo a nacionalidade Canadense,
(Processo nº 08018.028299/2021-12);

MARIA GUADALUPE PESSOA NOGUEIRA, nascida em 20 de julho de 1970, filha
de Getúlio dos Santos Nogueira e de Maristela Pessoa Nogueira, adquirindo a
nacionalidade Canadense, (Processo nº 08018.029170/2021-21) e;

LEANDRO PEREIRA GOMES, nascido 22 de junho de 1987, filho de Ederval José
Gomes e de Everaldina da Silva Pereira, adquirindo a nacionalidade Holandesa, (Processo
nº 08018.030020/2021-61).

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 3.766, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, no uso da competência
delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro de 2020, publicada no Diário Oficial
da União, de 17 de novembro de 2020, resolve:

Conceder a nacionalidade brasileira, por naturalização, às pessoas abaixo
relacionadas, nos termos do Art. 12, II, "b", da Constituição Federal, e em
conformidade com o Art. 67 da Lei nº 13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº
9.199/2017, a fim de que possam gozar dos direitos outorgados pela Constituição e leis
do Brasil:

NSIMBA WATANDU YORK - V141763-Y, natural da Angola, nascido em 02 de
fevereiro de 1972, filho de Mfundu Juliana e de Kiala Pedro Mvumbi, residente no
Estado do Rio de Janeiro (Processo nº 08460.007960/2019-11) e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



